
 
 

 
 

  

 

 

  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1993

330
Besluit van 22 juni 1993 tot wijziging van het 
Consulair besluit (Stb. 1981, 776)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Buitenlandse Zaken van 11 
mei 1993, JZ/EDR/45379;

Gelet op artikel 1 van de Consulaire W et;
De Raad van State van het Koninkrijk gehoord (advies van 4 juni 1993, 

nummer W 02.93.0290/K );
Gezien het nader rapport van Onze M inister van Buitenlandse Zaken 

van 11 juni 1993, JZ/EDR/45379;
De bepalingen van het Statuut voor het Koninkrijk in acht genomen 

zijnde;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Het Consulair besluit w ordt als volgt gewijzigd:

A

Aan artikel 1, eerste lid, onder b, w ordt toegevoegd na «Nederlandse 
Antillen»: en in de artikelen 91-96  van het Burgerlijk W etboek van 
Aruba.

B

In de opsomming van consulaire posten in artikel 2 worden op hun 
alfabetische plaats ingevoegd:

Finland Helsinki 
Oman Muscat
en w ordt «Noordjemen» gewijzigd in: Jemen.

C

In de opsomming van consulaire posten in artikel 3 worden op hun 
alfabetische plaats ingevoegd:

Canada Montreal, Ottawa, Toronto en Vancouver 
Korea Seoel 
Oman Muscat

Staatsblad 1993 330 1



 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rusland Moskou en St. Petersburg 
Saudiarabië Riyadh
de Verenigde Staten van Amerika New York (N.Y.).

D

Uit de opsomming van consulaire posten in artikel 4 worden 
verwijderd:

Canada Ottawa 
New York (N.Y.)
Saudiarabië Djedda 
Zuidkorea Seoel.

E

In de opsomming van consulaire posten in artikel 5 worden op hun 
alfabetische plaats ingevoegd:

Oman Muscat
Rusland Moskou en St. Petersburg
en worden «Ottawa en Toronto» vervangen door: Montreal, Ottawa, 

Toronto en Vancouver.

In de opsommingen van consulaire posten in de artikelen 2, 5 en 6 
wordt na Saudiarabië ingevoegd: Riyadh 

en wordt «Zuidkorea» gewijzigd in: Korea.

G

De aanhef van artikel 6 wordt vervangen door:
De hoofden van de volgende consulaire posten zijn bevoegd:
a. op verzoek van de rechter in eerste aanleg van de Nederlandse 

Antillen de handelingen te verrichten als bedoeld in de artikelen 700 en 
703 van het Wetboek van Burgerlijke Rechtsvordering van de Neder
landse Antillen, alsmede in artikel 709 van dat boek, voor zover dit naar 
de genoemde artikelen verwijst;

b. op verzoek van de rechter in eerste aanleg van Aruba de hande
lingen te verrichten als bedoeld in de artikelen 700 en 703 van het 
Wetboek van Burgerlijke Rechtsvordering van Aruba, alsmede in artikel 
709 van dat boek, voor zover dit naar de genoemde artikelen verwijst.

H

In artikel 7, eerste volzin, wordt toegevoegd na «Nederlandse 
Antillen»: en in het Afkondigingsgebied van Aruba.

A R TIK EL II

Dit besluit treedt in werking op 1 juli 1993.

Staatsblad 1993 330 2



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Het advies van de Raad van State wordt niet 
openbaar gemaakt op grond van het 
bepaalde in artikel 25a, vijfde lid jo. vierde 
lid, onder b, van de Wet op de Raad van 
State

Lasten en bevelen dat d it besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad, in het Publicatieblad van de Nederlandse 
Antillen en in het Afkondigingsblad van Aruba zal worden geplaatst.

's-Gravenhage, 22 juni 1993
Beatrix

De M inister van Buitenlandse Zaken, 
P. H. Kooijmans

Uitgegeven de dertigste juni 1993

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

3 1 6 8 4 5  F
ISSN 0920 2064
Sdu Uitgeverij Plantijnstraat
's-Gravenhage 1993 Staatsblad 1993 330 3



  

 

 

 

 
 

 

  

 

NNOOTTAA  VANVAN  TTOOEELLICICHHTTININGG

Het Consulair besluit is laatstelijk herzien in 1981. Overwogen is om 
dit besluit niet eerder te herzien dan wanneer de onderliggende Consu
laire W et de noodzakelijke aanpassingen zou hebben ondergaan. 
Inmiddels zijn de omstandigheden echter zodanig gewijzigd dat een 
wijziging van de Consulaire W et niet meer kan worden afgewacht. Met 
name de voorgenomen statuswijziging van het consulaat-generaal te 
Djedda, van beroepspost naar honorair consulaat, maakt een tussentijdse 
herziening van het Consulair besluit op korte term ijn noodzakelijk. De 
enig overblijvende beroepsconsulaire post in Saudiarabië, Riyadh, bezit 
namelijk onder het thans vigerende besluit slechts beperkte consulaire 
bevoegdheden.

Overigens zijn de consulaire post te Djedda en andere (tijdelijk) 
gesloten dan wel thans honoraire posten, vooralsnog in de opsommingen 
gehandhaafd. Het voornemen bestaat eerst bij de hierboven aangegeven 
algehele herziening te komen to t een opschoning. In de praktijk zullen 
deze posten hun bevoegdheden echter (tijdelijk) niet meer uitoefenen.

De onderhavige w ijziging w ordt tevens aangegrepen om bepaalde 
omissies recht te zetten, de verkrijging van hoedanigheid van land in het 
Koninkrijk door Aruba to t uitdrukking te laten komen en notariële 
bevoegdheden toe te kennen aan bepaalde posten in Canada en de 
Verenigde Staten van Amerika met het oog op de Rijkswet vrijw illige 
zetelverplaatsing van rechtspersonen. Tevens w ordt de onderhavige 
wijziging benut om in de opsommingen van posten veranderde staat
kundige situaties door te laten werken.

De Minister van Buitenlandse Zaken,
P. H. Kooijmans

Staatsblad 1993 330 4


	stb-1993-330



